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منابع مطلع مصری افشا کردند
حمله به »رفح«، آخرین اهرم فشار 

نتانیاهو در مذاکرات
منابع مطلع مصری در سخنانی فاش کردند 
که نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تهدیدها به 
حمله زمینی در »رفح« به عنوان اهرم فشار در 
مذاکرات استفاده می کند تا مقاومت را وادار به 

چشم پوشی از شروطش کند.
به گزارش ایسنا، منابع مطلع مصری در این 
باره گفتند: علی رغم تهدیدهای رژیم اشغالگر به 
عملیات در رفح اما صحبت ها درباره مذاکرات 
تبادل اسرا همچنان مورد توجه میانجیگران و 

طرف های درگیر و به ویژه اسرائیل قرار دارد.
طبق گفته این منابع، باتوجه به برنامه برگزاری 
نشستی طی روز سه شنبه در قاهره با حضور 
رژیم  و  آمریکا  اطلاعاتی  دستگاه های  روسای 
صهیونیستی و همچنین بازگشت هیات حماس 
به مصر طی روزهای آتی، بیانگر آن است که 
رژیم صهیونیستی از تهدید به رفح به عنوان اهرم 
فشار علیه طرف های مختلف و به ویژه گروه های 
گفت وگوها  آغاز  از  پیش  فلسطین  مقاومت 

استفاده می کند.
در همین راستا، یکی از رهبران جنبش حماس 
در گفت وگو با روزنامه »العربی الجدید« اخبار 
منتشر شده مبنی بر فشار مصر بر گروه های 
را  خود  شروط  از  پوشی  چشم  برای  مقاومت 

تکذیب کرد.
برخی منابع رسانه ای پیش از این مدعی شده 
تهدید  را  فلسطین  مقاومت  قاهره  که  بودند 
کرده است که یا باید طی ۲ هفته تبادل اسرا 
را انجام دهد و در غیر این صورت ارتش رژیم 

صهیونیستی به رفح حمله خواهد کرد.
در همین راستا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
عملیات  با  مخالفتی  مصر  که  شد  مدعی  نیز 

نظامی در شهر رفح ندارد.
این مقام حماس که حاضر به افشای نامش 
نشده در این باره گفت: جو حاکم بر گفت وگوها 
قاهره  و  بود  مثبت  بسیار  مصری  مقامات  با 

موضع حماس را درک می کند.
وجود  دلسردی  حالت  اگر  کرد:  تاکید  وی 
دارد، این حالت میان قاهره و بنیامین نتانیاهو 
است که مقامات مصری او را باری بر دوش کل 

منطقه می دانند.
میانجی ها  به  حماس  افزود:  همچنین  وی 
اطلاع داده است که اگر نتانیاهو بر حمله به رفح 
درباره  مذاکره  درهای  مقاومت  کند،  پافشاری 
نامحدودی  مدت  برای  را  صهیونیست  اسرای 

خواهد بست.
برای  زمینه چینی  درحال  صهیونیستی  رژیم 
راستا،  همین  در  و  است  »رفح«  به  یورش 
رژیم  این  ارتش  رئیس ستاد  هالوی«  »هرتزی 
عصر یکشنبه اعلام کرد که طرح حمله زمینی به 

رفح را تایید کرده است.
رفح در حال حاضر میزبان بیش از نیمی از 
جمعیت غزه است که بر اثر جنگ آواره شده اند 
و همچنین مسیر اصلی کمک های بشردوستانه 
به حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است که نیاز 

مبرمی به این کمک ها دارند.
به  آغاز حملات  با  رژیم صهیونیستی  ارتش 
این منطقه  نوار غزه مدعی شد جنوب  شمال 
شمال  ساکنان  و  است  امن  محاصره  تحت  
می توانند به این منطقه بروند، اما با ادامه جنگ 
حملات زمینی و هوایی را نیز به جنوب نوار غزه و 
به ویژه خان یونس انجام داد تا بار دیگر آواره های 

فلسطینی را آواره کند.
یونس  خان  به  حملات  از  پس  آوارگان  این 
در حال حاضر به رفح منتقل شده اند و رژیم 
صهیونیستی درصدد کوچاندن اجباری آنها به 
در همین  است.  فلسطین  خارج سرزمین های 
رابطه، اخیرا »فولکر تورک« کمیسر عالی حقوق 
بشر سازمان ملل این تهدیدهای مقامات رژیم 

صهیونیستی را نگران کننده ارزیابی کرد.

تعداد شهدای غزه به 28340 نفر 
رسید

وزارت  سخنگوی  القدره«  »اشرف  دکتر 
بهداشت غزه روز گذشته )۲۳ بهمن( در ۱۲۹ روز 
از جنگ در این باریکه، از افزایش تعداد شهدا به 

۲۸۶۴۰ نفر خبر داد.
به گزارش فارس به نقل از الجزیره، به گفته او 
همچنین ۶۷۹۸۴ نفر نیز زخمی شده اند و هزاران 
آوار  ساختمان ها  زیر  نیز همچنان  پیکر شهدا 
به  امدادی  نیروهای  دسترسی  امکان  و  مانده 
آن ها وجود ندارد. به گفته دکتر اشرف القدره، 
رژیم اشغالگر طی ۲۴ ساعت گذشته دست به 
۱۹ جنایت دیگر علیه غیرنظامیان زده که طی آن 

۱۶۴ نفر شهید و ۲۰۰ نفر دیگر زخمی شده اند.
این مقام بهداشتی غزه همچنین از حملات 
به  اسرائیل  ارتش  توپخانه ای  و  هوایی  شدید 
شهر رفح در شبانه روز گذشته خبر داد و گفت 
و  مانده  آوار  زیر  شهدا  از  بسیاری  پیکر  که 
نیروهای امدادی در تلاش برای بیرون کشیدن 
آنها هستند. او گفت که قربانیان حملات شب 
توان  از  فراتر  رفح  در  امروز  بامداد  تا  گذشته 
بیمارستان ها است و کادر پزشکی مجبور شده اند 
زخمی ها  مداوای  برای  را  بیمارستان ها  راهروی 
به  تاکنون  شهید  او ۶۷  گفته  به  کنند.  فرش 
بیمارستان ها منتقل شده اند و نیروهای امدادی 
همچنان در حال بیرون کشیدن پیکر شهدا از 

زیر آوار ساختمان ها هستند.
حمله  خصوص  در  هشدار  با  القدره  شرف 
زمینی به رفح در حالیکه ۱.۴ میلیون نفر از مردم 
حملات  که  گفت  برده اند،  پناه  آن جا  به  غزه 
دیشب به طور عمده منازل و مساجد را هدف 
قرار داد که موجب افزایش قربانیان شده است.

سخنگوی وزارت بهداشت غزه درخصوص ادامه 
محاصره بیمارستان »ناصر« نیز گفت که تک 
تیراندازهای اسرائیل در اطراف بیمارستان کمین 
کرده و هر کسی که در حیاط بیمارستان حرکت 
کند را هدف قرار می دهند، به طوریکه تاکنون ۷ 
شهروند و ۱۴ نفر از کادر امدادی و درمانی در 

حیاط بیمارستان به شهادت رسیده اند.
گذشته  روز  نیز  مرز  بدون  پزشکان  سازمان 
بامداد  به حملات شدید  اشاره  با  بیانیه ای  در 
امروز به رفح گفت که هیچ منطقه امنی در غزه 
باقی نمانده است و مردم غزه که به این شهر 

گریخته اند دیگر هیچ گزینه ای ندارند.

وزیر دفاع آمریکا دوباره راهی 
بیمارستان شد

وزیر دفاع آمریکا بار دیگر در بیمارستان نظامی 
ایسنا، »لوید آستین«  به گزارش  بستری شد. 
وزیر دفاع آمریکا بامداد دوشنبه راهی بیمارستان 

نظامی »والتر رید« شد.
طبق گزارش رسانه های آمریکایی، آستین به 
دلیل مشکل مثانه بار دیگر به این بیمارستان 
رفته است. سخنگوی پنتاگون نیز با تایید این 
خبر، اعلام کرد آستین در بیمارستان بستری 
داده  خبر  همچنین  رایدر«  »پت  است.  شده 
معاون  هیکس«  »کاتلین  به  آستین  اختیارات 
او سپرده شده و این بار رئیس ستاد مشترک 
نیروهای مسلح، کاخ سفید و کنگره از این اتفاق 
مطلع شده اند.  مرکز درمانی والتر رید دی ماه 
به  ابتلا  دلیل  به  آمریکا  دفاع  وزیر  کرد  اعلام 
بیماری سرطان پروستات، در این مرکز نظامی 
بستری شده است.   عدم اطلاع به موقع درباره 
و  کنگره  نمایندگان  به  آستین  بستری شدن 
حتی کاخ سفید باعث شد تا بسیاری خواستار 
استعفای او شوند، چراکه آستین مستقیماً پس 
از رئیس  جمهوری آمریکا، ارتش ایالات متحده 
را رهبری می کند و وظایفش ایجاب می کند که 
او در هر لحظه برای مقابله با هر بحران امنیت 
ملی در دسترس باشد. آستین پس از گذشت 
تقریبا یک ماه، روز نهم بمن ماه به محل کار 

خود بازگشته بود.

یک کارشناس زبان بدن گفت: ولادیمیر پوتین در 
مواجهه با تاکر کارلسون مسلط و راحت ظاهر شد. 
پروفسور پاتریک استوارت به نشریه سان گفت که 
کارلسون، مجری برنامه تلویزیونی مانند یک بچه 
مدرسه ای آماده ظاهر نشد و نتوانست با جنگی 

روانی رهبر روسیه را به چالش بکشد.
به گزارش خبرآنلاین، مصاحبه آزاردهنده و پیچیده 
دو ساعته رهبر روسیه با کارلسون تاکنون بیش از 
۷۴ میلیون بار تماشا شده است. مجری سابق فاکس 
نیوز پس از دو سال به دنبال آن بود تا روایت یک 
سویه رسانه های غربی را کنار بزند و حقیقت جنگ 

اوکراین را به نحوی بهتر به معرض نمایش بگذارد.
از کارشناسان معتقدند که  با این حال بسیاری 
پوتین در این مصاحبه شبکه ای از دروغ های بی 

اساس را مطرح کرده است.
استوارت، کارشناس تشریح رفتار و زبان بدن از 
دانشگاه آرکانزاس، گفت که پوتین در این مصاحبه 
تاکر  از جانب  از هیچ گونه چالشی  نشان داد که 

کارلسون نمی هراسد.
تاکر  نبود.  مصاحبه  یک  این  کرد:  استدلال  او 
خود  رویکرد  در  که  بود  کسی  مخاطب  کارلسون 
نسبت به ولادیمیر پوتین زودباور و ساده لوح به نظر 
می رسید. پوتین به راحتی توانست شرایط توافق را 
تعریف کند، توجهات را به خود جلب کند و کارلسون 

را دچار فرسایش کند.
استوارت با تحلیل زبان بدن پوتین گفت: او با 
برداشتن فوری ساعتش و قرار دادن آن روی میز 
بین خود و کارلسون، حالت آرام خود را نشان داد. 
این پیام قدرتمندی را ارسال کرد که زمان مسئله 

ای نبود.
وی افزود: پوتین با چالش چندانی روبرو نشد و به 
راحتی بر گفتگو مسلط شد. کارلسون من را به یاد 
دانش آموزی انداخت که تکالیف خود را انجام نداده 
بود و فقط می توانست سؤالاتی بپرسد که از سخنران 

پشتیبانی می کرد!
حتی زمانی که کارلسون موضوعات سخت تری را 
دنبال می کرد، استوارت بررسی کرد که پوتین چگونه 
آنها را با تاکتیک های طفره رفتن هدفمند هدایت 
می کرد - با استفاده از طنز و خنده برای اجتناب از 

پاسخ دادن.
غرب  سوی  از  آیا  که  شد  پرسیده  او  از  وقتی 
احساس خطر می کند، از جمله تهدید هسته ای؛ 
پوتین  دست های  چگونه  که  کرد  بررسی  استوارت 
که  رود،  می  به سمت صورتش  و  می خورد  تکان 

نشان دهنده میزانی از ناراحتی بود.
را به سمت  این مصاحبه مشت خود  پوتین در 
پیشانی برد قبل از اینکه دستان خود را باز کند اما 
سپس به سرعت خود را جمع کرد و به مجری گفت 
آیا قرار است یک شو داشته باشیم یا یک گفتگوی 

جدی؟
استوارت گفت که این باعث شد کارلسون بخندد 
و پوتین به سوالی که می خواست پاسخ دهد. این 
تاکتیک زمانی تکرار شد که کارلسون پرسید که آیا 
روسیه پشت حادثه خط لوله گاز نورد استریم در 

سپتامبر ۲۰۲۲ بوده است یا خیر.
استوارت خاطرنشان کرد: پوتین خندید و سپس 
درباره اینکه کارلسون شخصاً مسئول است، شوخی 

کرد.
یکی دیگر از متخصصان برجسته زبان بدن، اریک 
باسی، استدلال کرد که در تصویر مرد قوی پوتین 

شکاف هایی وجود دارد.
استاد ارتباطات استراتژیک در دانشگاه فن آوری 
تگزاس گفت پوتین در حال حاضر فردی با اعتماد به 

نفس به نظر نمی رسد.
اطراف  »در  چشمانش  وقتی  که  کرد  اشاره  او 
چشمی«  تماس  »از  یا  می کردند«  جستجو  اتاق 
و  ناراحتی  عناصر  می کرد«،  »اجتناب  کارلسون  با 

عصبی وجود داشت.
این کارشناس اضافه کرد که حرکات عجیب و پر 
پیچ و خم پاهای پوتین نیز نشانه احتمالی او بود که 

می خواهد ناراحتی را پنهان کند.
سابق  خبرنگار  انتظار،  مورد  مصاحبه  از  پیش 
بی بی سی در مسکو به سان اعلام کرد که کارلسون 
نمی دانست پوتین چقدر در مصاحبه مسلط و کاربلد 
است. جیمز راجرز، مدرس دانشگاه سیتی گفت که 

کارلسون در حال انجام “ریسک بزرگ” بود.
افراد  دهد  می  نشان  تاریخ  پایان گفت:  در  وی 
زیادی بوده اند که می خواستند با مقامات کرملین 
گرم بگیرند و حرفی از آنها بیرون بکشند، اما آنها 
باید به این فکر کنند که تاریخ چگونه آنها را قضاوت 
می کند. مصاحبه با مردی انجام شد که مغز متفکر 
نگران  باید  کارلسون  و  بوده  اوکراین  دوسال جنگ 

میراث خود باشد.

یک رسانه انگلیسی در یادداشتی با توجه به تحولات اخیر منطقه 
و با ادعای نقش داشتن ایران در اقدامات نیروهای مقاومت منطقه 
علیه نظامیان و مواضع آمریکا، مطرح کرد که رییس جمهور آمریکا نشان 
داده است از ایران می هراسد و این موضوع منجر به تضعیف قدرت 

بازدارندگی ارتش آمریکا شده است.
به گزارش ایسنا، درپی جنگ غزه که منجر به بالارفتن تنش ها میان 
نظامیان آمریکایی با گروه های مقاومت منطقه شده و بهانه ای برای تکرار 
ادعای حمایت نظامی و مالی ایران از گروه های مقاومت و کنترل آن ها 
از سوی واشنگتن قرار گرفت، »جیسون برادسکی« مدیر سیاست گذاری 
گروه »اتحاد علیه ایران هسته ای« در یادداشتی در یک رسانه انگلیسی 
با تیتر »چرا بایدن از ایران می ترسد؟« اشاره کرد که دولت بایدن بیشتر 
مواقع از ایران می هراسد و این امری بسیار خطرناک برای آمریکا است و 
مانعی در قابلیت آمریکا برای ایجاد بازدارندگی به شمار می رود که نه تنها 
یکی از کارکردهای توانمندی  قابل توجه ارتش آمریکا، بلکه اراده آن در 

زمینه استفاده از این توانمندی برای دفاع از منافع آمریکا است.
برادسکی در این یادداشت که در مجله اسپکتیتور منتشر شده نوشت: 
اغلب به نظر می رسد که رییس جمهور بایدن درباره صحبت کردن راجع 
به ایران احساس خوشایندی ندارد. او در مدت ریاست جمهوری اش 
هیچ گاه سخنرانی مهم و مفصلی درباره سیاست هایش در قبال ایران 
نداشته است. این برای رژیمی که تهدیدی جدی علیه منافع و ارزش های 
آمریکا ایجاد می کند، غیرعادی است. وقتی در ۳۰ ژانویه)دو روز پس از 
حمله مقاومت عراق به نظامیان آمریکایی در اردن( از رییس جمهور 
درباره کشتن سه نظامی آمریکایی در حمله ای پهپادی در اردن توسط 
گروه مقاومت ایران سوال شد، او در حالی که »مرین وان« پشت سر 
او با سر و صدای زیاد منتظر عزیمتش از کاخ سفید بود، تنها پاسخ های 
کوتاهی به این سوال داد. او درباره تمامی چیزهای مرتبط با ایران، به 
پاسخ های کوتاه و مکتوب اکتفا کرده است، از جمله هنگام اعلام مرگ 

نظامیان آمریکایی در ۲۸ ژانویه و آغاز اقدامات تلافی جویانه آمریکا.
نیروهای مقاومت منطقه تاکنون، بیش از ۱۵۰ بار مواضع آمریکا در 
منطقه را در پاسخ به حمایت های تمام عیار آن از جنایت های جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه هدف قرار داده اند. در پی این حملات، حداقل ۷۰ 
مورد آسیب دیدگی نظامیان آمریکایی گزارش شده است که بیشترشان 
به  عراق  مقاومت  ژانویه  پهپادی ۲۸  مغزی هستند. حمله  جراحات 
»برج ۲۲« در اردن نیز منجر به کشته شدن سه نظامی آمریکایی و 

مجروح شدن حداقل ۴۰ نفر شده است.
غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه 

و کنترل اقدامات آن ها است. این در حالی است که ایران بارها این ادعا 
را رد کرده و اقدامات نیروهای مقاومت منطقه را صلاحدید خود آن ها و 

تصمیماتی مستقل تلقی کرده است.
که  کرد  اعلام  رسمی  موضعی  در  نیز  ایران  دیپلماسی  دستگاه 
»گروه های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری 
اسلامی ایران دستور نمی گیرند و جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه از 
توسعه درگیری در منطقه استقبال نمی کند، در تصمیمات گروه های 
مقاومت برای نحوه  حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم 

کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.«
برادسکی نیز با ادعای مرتبط بودن اقدامات نیروهای مقاومت منطقه 
با ایران آورده است: گفته می شود که رییس جمهور حتی درباره ایراد 
یک سخنرانی رسمی درباره این رخ داد)کشته شدن نظامیان آمریکایی در 
اردن( مردد بوده است، چیزی که رئیس جمهوری پیشین آمریکا با اعلام 
مجوز اقدام نظامی آن را انجام داد. طبق گزارش پالیتیکو، او احساس 
می کند یک سخنرانی مهم ممکن است تنش ها با ایران را گسترش داده و 
آغازگر یک درگیری گسترده تر منطقه ای باشد. دولت او در روزهای اخیر، 
نتایج برخی ارزیابی های اطلاعاتی را درز داده است که نشان می داد 
ایران کنترل کاملی برای نیروهای نیابتی خود ندارد. این درز اطلاعاتی به 
نظر ماهیتی سیاسی داشت تا هدف قرار دادن بازوهای اختاپوس، یعنی 

نیروهای نیابتی ایران را به جای سر آن در تهران توجیه کند.
حتی یک مقام رسمی آمریکایی که می خواست نامش فاش نشود، به 
طور علنی، موضوع حمله آمریکا علیه ایران را رد کرد و مشاور امنیت 
ملی آمریکا مجبور شد بعدا، در یک گفت وگوی تلویزیونی این حرف را 

پس بگیرد، چراکه تا حد زیادی آسیب زا بود.
در این یادداشت با اشاره به اینکه حملات تلافی جویانه آمریکا علیه 
نیروهای مقاومت در پی حمله به برج ۲۲ با یک مقدمه چینی طولانی و 
شفاف  سازی بی سابقه ای درباره زمان و رویه این پاسخ نظامی همراه بود، 
موضوعی که از سوی کاخ سفید رد شد، ادعا شده است که این موضوع 
به فرماندهان ایرانی مسقر در عراق و سوریه اجازه داد که برای امنیتشان 

از این کشورها به ایران بازگردند.
این مطلب می افزاید: این امر مسلم نیز که آمریکا به وضوح نشان 
بوده  ایران نیست، نشان دهنده ضعف  با  به دنبال درگیری  می دهد 
است. تصمیم گیرندگان ایران نیز به خوبی از این امر مطلع هستند. 
جمهوری اسلامی ایران، بر خلاف مماشات آمریکا، مقابله به مثل نکرده 
است. به دلهره رییس جمهور پی برده است. رسانه های ایرانی بایدن را 
در صفحه اول روزنامه هایی مانند »همشهری« با ظاهری پر از کبودی 

و خونین به تصویر کشیده و او را »کیسه بوکس منطقه« خوانده اند.
دولت بایدن در پاسخ به حملات تحت حمایت ایران به برج ۲۲ اردن 
که منجر به کشته شدن سه سرباز آمریکایی شد، پاسخ خود را بر »مراکز 
فرماندهی و کنترل، مقرهای فرماندهی و مراکز اطلاعاتی، تاسیسات 
راکتی، موشکی و پهپادی و تاسیسات تامین مهمات لجستیکی« متمرکز 
بوده است. در حالی که تعداد اهدافی که آمریکا به آن ها حمله کرده 
بود، ممکن بود در مقایسه با حملات تلافی جویانه پیشین افزایش پیدا 
کند، کیفیت آن همان گونه باقی مانده است. تمرکز بر ساختار منطقه ای 
نیروهای قدس سپاه پاسداران ایران است. آمریکا همچنین در تلاش 

بوده است از مرگ افراد ایرانی در این حملات جلوگیری کند. 
برادسکی در حالی این عقیده را درباره رویکرد ایران نسبت به حملات 
اخیر آمریکا علیه گروه های مقاومت در سوریه و عراق مطرح می کند 
که »امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در 
نشست اخیر شورای امنیت با عنوان »تهدید صلح و امنیت بین الملل« 
گفت که اقدام نظامی آمریکا غیرقانونی، غیرموجه، ناقض هنجارها و 
اصول اساسی حقوق بین الملل، منشور ملل متحد به ویژه بند ۴ ماده 
۲ منشور ملل متحد بوده، و نقض آشکار تمامیت ارضی، حاکمیت و 

استقلال سیاسی عراق و سوریه است.
نماینده ایران در سازمان ملل در بخش دیگری از سخنان خود در 
نشست شورای امنیت با موضوع بررسی حملات آمریکا به سوریه و 
عراق گفت: ایران نه حضور نظامی در عراق دارد و نه پایگاه و مستشاران 
نظامی. در سوریه، مستشاران نظامی ایرانی از آن جایی که رسماً توسط 
دولت سوریه برای مبارزه با تروریسم دعوت شده اند، به طور قانونی 
حضور دارند. ایروانی همچنین ادعاها مبنی بر این که پایگاه های ایران 
در عراق و سوریه مورد حمله قرار گرفته است را تکذیب کرده و گفت 
که چنین ادعاهایی برای دور کردن توجه از اقدامات تهاجمی آمریکا 

مطرح می شوند.
در بخش پایانی یادداشتی که در این مجله منتشر شده، با اشاره 
به این که بررسی پیشینه پاسخ های ایران به حملات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه اهداف ایرانی نشان  نمی دهد که رییس جمهور بایدن 
باید تا این اندازه خویشتن داری نشان دهد، با ادعاهایی علیه ایران مطرح 
شده ایران از سال ۱۹۷۹، برخلاف خصومت ضد آمریکایی خود توانسته 
است به طور موفقیت آمیزی در قبال حملات نظامی آمریکا به خاک 
خود بازدارندگی ایجاد کند. اما آمریکا تردید و خودداری کرده و درجه  
تضمین نشده ای از تمکین و ملاحظه را در قبال ایران به نمایش گذاشته 

است.

تحلیل زبان بدن پوتین در مصاحبه جنجالی با تاکر کارلسون

نگاه مسلط و خنده های عصبی
واکنش ها به اولین مصاحبه پوتین با خبرنگار غربی یعنی تاکر کارلسون ادامه دارد. رهبر روسیه در این گفت وگو حالت های مختلفی از زبان بدن را به نمایش 

گذاشت که مورد توجه کارشناسان این حوزه قرار گرفت.

چرا بایدن از ایران می ترسد؟مجله انگلیسی اسپکتیتور گزارش داد

پوتین با 
چالش چندانی 
روبه رو نشد و 

به راحتی بر 
گفت وگو مسلط 

شد. کارلسون 
من را به یاد 

دانش آموزی 
انداخت که 

تکالیف خود 
را انجام نداده 

بود و فقط 
می توانست 

سؤالاتی بپرسد 
که از سخنران 

پشتیبانی 
می کرد!

یک کارشناس مسائل آمریکا گفت: رئیس جمهوری آمریکا با ادامه روند فعلی، خود و حزب 
دموکرات را با مشکلات جدی روبه رو می کند و محیط را برای جمهوریخواهان علیه دموکرات ها 

و کاخ سفید آماده کرده است.
فریدون مجلسی، کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به گزارش بازرس ویژه درباره وخامت 
وضعیت بایدن و گمانه زنی در مورد عدم امکان اداره کشور توسط وی اظهار کرد: مساله 
شخصی بایدن و مشکلات جسمی و روانی وی به نظر می رسد که بیش از هر چیز رنگ و بوی 
فراجناحی دارد. او تصمیمات مهمی را در شرایط حاد و بحرانی فعلی و گذشته اتخاذ کرده که 
البته این تصمیمات هم جنبه شخصی نداشته و ساختار کلی ایالات متحده آن تصمیمات را 
پس از جمع بندی های چند لایه اتخاذ و برای اجرا به وی ابلاغ کرده است. این در حالیست 
که اساساً بازی های سیاسی و دلیل حمایت وی از اسرائیل و مسائل دیگر در حوزه سیاست 
خارجی نشان از آن دارد که تمام ساختار سیاسی آمریکا پشت این تصمیمات ایستاده اند. به 
عنوان مثال واکنش های میدانی به پرونده یمن یا سناریوهای موجود در اوکراین همگی برآیند 

یک مسالٔه و تصمیم گیری فراجناحی است.
وی ادامه داد: در این میان ما شاهد یک سری از مشکلات در جسم و روح بایدن هستیم 
و این روند به جایی رسیده که منتقدان وی اعلام کرده اند رئیس جمهور ایالات متحده به 
صورت رباتیک رفتار می کند و اتفاقاً مردم آمریکا روی چنین مسائلی حساس هستند و به این 
موضوعات فکر می کنند. به موازات افکار عمومی بدون شک کارشناسان و تحلیلگران هم به 
این مسائل اشاره می کنند و در کل رفتار وی که توأم با یک سری از مشکلات روانی و جسمی 
است از نظر هیچکس در ایالات متحده و خارج از این کشور پنهان نمانده است. واقعیت 
این است که نمی دانم بایدن با این شرایط جسمی و روحی چرا مجدداً نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری ایالات متحده شده است. او با ادامه این روند به صورت کلی خود و حزب دموکرات 
را با مشکلات جدی روبه رو می کند و محیط را برای جمهوری خواهان علیه دموکرات ها و کاخ 

سفید آماده کرده است.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: واقعیت این است که در مقابل تمام این مسائل، 
دونالد ترامپ هم به دنبال آن است تا از این وضعیت به نفع خود استفاده و بهره برداری کند. 
او همین حالا به نوعی نشان داده که اگر مجدداً روی کار بیاید، یک بحران جدید در آمریکا و 
دنیا به وجود خواهد آورد و در این راستا بایدن را هم به سخره گرفته است. معتقدم که نه تنها 
جو بایدن بلکه دونالد ترامپ هم برای ریاست جمهوری آتی ایالات متحده مناسب نیستند؛ 
چراکه هر دو نامزد، مشکلات خاص خود را دارند و حتی ممکن است بایدن در آینده و در اثنای 
انتخابات انصراف دهد، یا کنار گذاشته شود و یا یک معاون تحمیلی را برای دور بعد در کنار 

او قرار دهند که در هر صورت می تواند گویای وضعیت فعلی رئیس  جمهوری آمریکا باشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید که در هر ایالتِ آمریکا استقلال  برای 
تصمیم گیری وجود دارد و دولت فدرال هم کم و بیش در این مسائل دخالت می کند اما به 
همین دلیل رئیس جمهوری نمی تواند به صورت نهایی و انفرادی در امور جاری ایالات دخالت 
کند که البته مسائل حزبی هم در آن دخیل است. به هر ترتیب فرمانده کل قوا در ایالات 
متحده، رئیس جمهوری این کشور است و به همین دلیل معتقدم که نه تنها بایدن بلکه 
رؤسای جمهور آینده آمریکا باید بتوانند چالش های خارجی را هم مدیریت کنند اما وضعیت 
جسمانی و روحی رئیس جمهوری فعلی شک و تردیدهای زیادی را در این خصوص به وجود 
آورده است. در نهایت باید بگویم تمام این مسائل نشان می دهد که اوضاع چندان به نفع 

بایدن نیست و امکان دارد که او نتواند مجدداً وارد کاخ سفید شود.

یک کارشناس مسائل آمریکا تشریح کرد
وحی بایدن بر جایگاه دموکرات ها تأثیر وضعیت جسمی و ر


